hoc argum. disserui in Panth. II. vil. §. 15. p. 302. seq.

* Antico Rin Besor. Buglossa. Apud. c. 41. Append. ad Dioscor. iv. 128. [p. 471.] habet Ἀπώστρατον βόσων. Cod. Apulicis optimis Voss. in Bibl. Leid. antebenebris Besur. Mira est Kireheri interpretatio, quæ ejus incredibilem in Copticis imperitiam satis prodit. Ita autem scribit in Ed. T. III. p. 73. ΔΗΤΟΤΕΡ ὁ ΒΟΥΣ. Id est lingua bovis. Quibus in verbis nihil omnino sani inest.

* Ἀπώστ. Telesphum. Append. ad Dioscor. II. 217. [p. 451.]

* Ἀσπιρ. Oreosclinum. Append. ad Dioscor. III. 76. [p. 455.]

* Ἀσπιρ, ὡς ἑπίκοπος. Eratosth. in Catal. Regg. Theb. Quod sibi vult ὡς ἐπίκοπος? Voce hæc videtur significari Hermaproditus, utroque sexu præditus. Id vetera crediderunt de grubus. Suid. Ἰσπανοί, τὸ ἴσπερον ἐπίκοπος τῶ γένει. Grammatici nomina illa vocant ἐπίκοποι, quæ sunt generis et masculini et femini. Sed veteri Eratosth. in mendio cubant, ad hunc modum corrigenda. Ἀσπιρ, ὡς ἐπίκοπος, Anosphes, quod significat filium illustrem, vel filium gloriose gentium. Posses et legi Ἀσπιρ, ΕΘΩΟΥΥΙΣ, vel ΕΘΩΟΥΥΙΣΙ, quod significat proprie gloriose gentium. Plura hæc in rebus disputo in annotat. ad Eratosth. Catal. ed. a Vignolio in Chron. S. T. II. p. 745. seq.

* Ἀσπυ. Helixie. Append. ad Dioscor. iv. 39. et p. 464.

* Ἀσπυρ, ὡς ἰσπανός. Eratosth. in Catal. Regg. Theb. Nempe ΔΦΨΦ, Aphoph, et in dial. super. Ægypti ΕΠΨΦ, Aphoph, significat giganteum. Plura de h. v. notavi ad Eratosth. Catal. in Vignolio Chron. p. 753. 754. V. et Panth. v. c. 11. §. 22.

* Ἀσπιρ. Mandragora. Append. ad Dioscor. iv. 76. [p. 467.]

* Ἀσπιρ. Cicuta. Append. Dioscor. iv. 79. [p. 468.] Apis, hoc sacer Æg. idemque Numen ab hoc genæ religionis cultum Memphis. Omnia, quæ de Nomine hæc dicere possunt, collegi et accurate digessi, in Panth. II. c. 11. * [Ἄπιο, nomen Dei et Regis Æg. de quo Lucian. De Sacrif. (T. I. 15. p. 539.): Ἐστὶ δὲ ὁ Ἄπιο ἡ ἀγάλμα θεῶν, ἰδί τῶ προτέρω χειροποιήματα, καὶ ἡ ἀγάλμα καὶ στήματα τῶν ἱερέων ἰσίου. Multa de hoc simbolo eorum Deo Herodot. (II. 28. 29.): meministi et Diog. Laert. in Vita Eudoxi, et Plin. (VIII. 46.) H. St. Cf. Forcellinus in v. * Ἄπιο, ἄπιο, Hesych. ἡ Μορφορ, ἑς, quoniam fortassis illi colebatur Apis. H. St. EDD.]

* Ἄπιο. Ita appellatur, in Æg. fabulis sacris, Solis frater, qui adversus Jovem bella gessit, teste Plut. de Is. p. 365. Vox Apopis idem significat, quod Ἀσπιρ, Eratosth., nempe Gigantem. V. vocem Ἀσπιρ, et imprimis Panth. v. c. 11. §. 22.

* Ἄπιο. Vide ἄπιο.

* Ἀσπιρ. Anethum. Append. Dioscor. III. 67. [p. 455.] In vers. N. T. Copt., Anethum Matt. XXIII. 53. dicitur ΠΑΨΙΛΙ.

* Ἀργυ. Argivi quondam cum Ægyptiis videntur habitasse convenientiam. Nomen ipsum Ἀργυ, erit ΕΡΧΩ,

quasi dicas Musiciam. Fuertnt Argivi Musices non imperiti, ut nec Græci omnes. Sed tum a Barbaris hoc traxerunt Græci. V. Suid, in Ἀργείοι ἀπὸ ὕβ. De Argivis Eustath. in Dionys. p. 68. extr. 69. init., cura ἡ ἑστὶ ἡδύτορον ἡσυχία, τὴν καὶ ἡσυχία ἔλεγε πρότερον τῶν Ἑλλήνων. V. Eustath. in II. 2. p. 1139. v. fin. De Tabis Argivorum Plut. in Sympos. Opp. T. II. p. 671, et Nauplios Ἀργείοις τὰ παλαιότερα εἶσαε Pausan. existimant, Messen. p. 145. Κάτορον, νεώπιον Ἀργείοι, ap. Hesych. videtur accedere ad ἩΘΑΨΙΡΙ. Quia Luna, Eustath. in Dionys., Cedren., Æg. ΙΟΘ. Quis si hinc Juno regina, quemadmodum Isis sive lo regina Cæli dicebatur? Junonis sane cultus ab Argivis ad Faliscos, Dion. Hal. II. p. 17., a Faliscis ad Romanos pervenit, ut e Liv. et aliunde patet. Utebantur Argivi scutis insigni magnitudine, ita ut in proverbium abiret. Apud Faliscos, qui erant Argivi, hoc quoque inter reliquias morum patriorum commemorat Dion. Hal., quod uteretur scutis Argivis I. i. p. 17. Cf. Pausan. Corinth. p. 324. vev. Gall. ubi consule notas Gedovii; et Arcaicæ. p. 355., ubi iterum note interpe. Gallici consulenda. Scuta vero Ægyptiorum etiam in S. Lit. memorantur. Erant enim Ægyptiæ quoque magnitudinis. Vide præcipue Xenoph. K. II. Ἀργείοι Ἀργείοι ἄνθρωποι, καὶ ἡ ἑστὶν ἐκείνη Ἰσπανία, teste Zenofoto in Comment. Hist. apud Athen. III. c. 15. Videtur hoc esse Æg. Vide de subus Herod. II. c. 47. Ratio ædificandi antiquissima apud Argivos videtur desumta ab Ægyptiis. Exemplum habes in constructione murorum Tyrinthum. V. Pausan. ibid. c. 25. Noveæ in Argolide certissima sacra celebrabat in honorem Jovis Nemæi circa solstitium hybernum. Pausan. ibid. c. 15. Ad latius loci illustrationem hæc facient. Primo enim Pelagorum, qui Argivi sunt, nomen videtur esse Ægyptiacum, et idem cum Polis, ut vocabatur urbs quædam a Colchis cædem, de qua notum illud Callim. 3. Epig. Ἀστέρων ἐπίστατον. Τα μὲν ὄνομα τῶν ἐπίσταται Ἰσπανία, ἵπταρ εἰσὶναι γλῶσσῃ εὐαίρησιν Ἡλλάς. Testari hoc etiam videntur veteres, si locum componatur. V. Grot. in I. Macc. XII. 7. Deinde Phloroum audit Ægyptium Arnobio L. VI. p. 191. Denique Inachus Æg. sonat fluxum, qui Argam velat:

quasi dicas Musiciam. Fuertnt Argivi Musices non imperiti, ut nec Græci omnes. Sed tum a Barbaris hoc traxerunt Græci. V. Suid, in Ἀργείοι ἀπὸ ὕβ. De Argivis Eustath. in Dionys. p. 68. extr. 69. init., cura ἡ ἑστὶ ἡδύτορον ἡσυχία, τὴν καὶ ἡσυχία ἔλεγε πρότερον τῶν Ἑλλήνων. V. Eustath. in II. 2. p. 1139. v. fin. De Tabis Argivorum Plut. in Sympos. Opp. T. II. p. 671, et Nauplios Ἀργείοις τὰ παλαιότερα εἶσαε Pausan. existimant, Messen. p. 145. Κάτορον, νεώπιον Ἀργείοι, ap. Hesych. videtur accedere ad ἩΘΑΨΙΡΙ. Quia Luna, Eustath. in Dionys., Cedren., Æg. ΙΟΘ. Quis si hinc Juno regina, quemadmodum Isis sive lo regina Cæli dicebatur? Junonis sane cultus ab Argivis ad Faliscos, Dion. Hal. II. p. 17., a Faliscis ad Romanos pervenit, ut e Liv. et aliunde patet. Utebantur Argivi scutis insigni magnitudine, ita ut in proverbium abiret. Apud Faliscos, qui erant Argivi, hoc quoque inter reliquias morum patriorum commemorat Dion. Hal., quod uteretur scutis Argivis I. i. p. 17. Cf. Pausan. Corinth. p. 324. vev. Gall. ubi consule notas Gedovii; et Arcaicæ. p. 355., ubi iterum note interpe. Gallici consulenda. Scuta vero Ægyptiorum etiam in S. Lit. memorantur. Erant enim Ægyptiæ quoque magnitudinis. Vide præcipue Xenoph. K. II. Ἀργείοι Ἀργείοι ἄνθρωποι, καὶ ἡ ἑστὶν ἐκείνη Ἰσπανία, teste Zenofoto in Comment. Hist. apud Athen. III. c. 15. Videtur hoc esse Æg. Vide de subus Herod. II. c. 47. Ratio ædificandi antiquissima apud Argivos videtur desumta ab Ægyptiis. Exemplum habes in constructione murorum Tyrinthum. V. Pausan. ibid. c. 25. Noveæ in Argolide certissima sacra celebrabat in honorem Jovis Nemæi circa solstitium hybernum. Pausan. ibid. c. 15. Ad latius loci illustrationem hæc facient. Primo enim Pelagorum, qui Argivi sunt, nomen videtur esse Ægyptiacum, et idem cum Polis, ut vocabatur urbs quædam a Colchis cædem, de qua notum illud Callim. 3. Epig. Ἀστέρων ἐπίστατον. Τα μὲν ὄνομα τῶν ἐπίσταται Ἰσπανία, ἵπταρ εἰσὶναι γλῶσσῃ εὐαίρησιν Ἡλλάς. Testari hoc etiam videntur veteres, si locum componatur. V. Grot. in I. Macc. XII. 7. Deinde Phloroum audit Ægyptium Arnobio L. VI. p. 191. Denique Inachus Æg. sonat fluxum, qui Argam velat:

Aren, genus bulbi, in Ægypto maxime provenient. Plin. xix. 5., et xxiv. 16.

* Ἀσπιρ. Æg. dicebatur Horus senior. Plut. de Is. p. 335. Id. p. 373. Apollo ex D. et Osir. adhuc in utero Rhææ versantibus dicitur natus. — Ideoque decem illum — seniores Nomum appellant? Qualem sit hoc Numen, et quid nomen illius significet, prolixè satis expovis in Panth. II. c. IV. §. 7. 9., et 13.

* Ἀππεδονατ. Ordo quondam sapientum et sacerdotum in Ægypto, teste Democrito apud Clem. Alex. Stromat. I. p. 304. Vide et Euseb. Prep. Evang. x. 4. Existimio sic in Ægypto appellatos fuisse τὸν ἱερογλωσσῶν, sive Sacrorum Scribas, nomine ipso indicante ἱερογλωσσῶν, sicut eos, qui τὸν ἱερατῶν, scientias sacerdotum sacras, tradent et excolerent. Pluribus ea de re sententiam meam dixi in Thes. La Croz. T. I. p. 179. 180., et in Prolegom. ad Panth. §. 40.

* Apoproates vel Harpocrates, Deus Æg. de quo extat Syntagma valde doctum G. Cuperi. Ego existimo, nomen ejus Æg. somisse, ΔΡ—ΦΨ—ΡΑΤ,

¹ Antæpola, urbs Ægyptia, creditur vulgo nomen sortita ab Anteo, de quo in fabulis Herculis multa poetæ. See his tantum hominis prelati, sed et viri eximii, Jablonskii, Cellarius I. v. Geogr. A. p. 52. Wesseling. ad Antonini Itin. p. 166., ubi appellatur Antio, in eod. Neapol. Antioch. in Hieroclii Synecod. p. 731. Antio, ubi iterum compertio Wesselingii, nomen, sic scribi pro Antio. Si recte jndicat Zoega I. c. p. 124., sperans de Gr. sive Lilyco Antio lodice cogitare nememus, nomen est Ægyptium, dubium de voce ΔΗΘΟΥΣ, significans reptile.

² In ed. Sarac., ubi Ἄπιο vulgatur, verba appendis ad c. 36. non repetuntur.

³ Cf. Forster in epist. ad Michaelis p. 4—7, qui Ægyptum et Sesostrion esse eundem contendit.

⁴ Negligente non sunt nota Alberti ad Herod. v. 457; Wessel. ad Valerem. ad Herod. III. 20. et 23. La Croz videtur origo nominis Ἄπιο; ex Æg. ΗΠΙ (ap), numerus, mensura, verosimilior, quam ex ὀββΗ (hah), lactus, lucre. Zoega I. c. p. 81. animat, nomen Fabida patri sermone falso ΔΠΑΣ, ΣΠΣ, quo significaretur senex, venerandus pater, dominus.

⁵ Adjugatur F. 8. de Schmidt de sacrif. et sacrif. Æg. p. 262—324. Scribit Squire ad Plut. I. c. p. 14. "Hic Apopis idem videtur fuisse atque Æg. Apis, Gr. Epiphon." Sed vide Jabl. I. c. p. 309.

⁶ Herod. III. 151.

⁷ Inter Epig. Callim., a Benthico collecta, (xiv.) p. 476., ubi v. Injus not., De Colchorum et Ægyptiorum copulatione testatur Herodot. II. 103.

⁸ Paus. Cl. Wyttren. p. 459. ed. nov., hanc esse glossam, certam esse antecessentibus, p. 460. Pro Ἀπιο ap. Plin. Ἰσπανοί legendum opinatus Jac. Bryant in Observations upon the ancient History of Egypt. p. 151. Quæ conjectura si placeat præclaro Pitaræki editari, Wyttenskiacis non, nec mihi leviter videatur, estroquin non probanda.

⁹ In lapide iterato Alexandr. ap. Murator. p. 247. 5. pro ΑΟΥΤΙΣ, seu Α ΑΟΥΤΙΣ, forte legendum ΔΟΥΤΙΣ, ex conjectura Hagenederhi in Epist. Epigraph. p. 306. Vide etiam de alia inscriptione ib. et p. 207.

¹⁰ Legendum eundem de Schmidt de Sacrif. et Sacrif. Æg. p. 134—145.

claudicantem pede, et Numen hoc fuisse symbolum solis hybernici, vel solis in solstitio hyberno, quo tempore sol veluti claudicare vetustis Theologis videbatur. V. plura in Panth. ii. c. 6.

* *Ἀρσάφης*. Cognomen Osiridis, teste Plut. de Is. p. 265., quando nepos Osiris significat non maritum, sed filium Isis. Addit, nomine hoc Æg. designari τὸ Ἰν-Ἰρῶν, i. e. et La Croz. explicabat, membrum viri, generationi inserviens. Id certe vox Æg. clare significat. Nam *ἘΡΧΦΕ*, quod Græci vix aliter, quam per *Ἀρσάφης* exprimere noverant, lingua Æg. dicitur τὸ αἰτίον τῆς γενέσεως. Plura hæc de re videbis notata in annot. ad Ezeroth. Catal. Regg. Theb. in Vignolii Chron. S. T. ii. p. 740., et in Panth. ii. c. 7. §. 9.

* *Ἀρσάφθ*. Genus quoddam mensuræ, nonnunquam plus valens medimno Attico, nonnunquam eidem æquipollens, nonnunquam minor, unde tres statuuntur Artabas species. A nonnullis vox hæc tribuitur Persis et Medis. Quam in rem testimonia Liberali manu congestit H. Reiland. Diss. de vet. ling. Pers. v. Artaba. Alii eodem eundem Ægypto in acceptis referunt. V. Reiland. v. c. et Wilkinsii Diss. de Ling. Copt. p. 96 et 97. Et certum est, in Copt. libris reperiri vocem *ἘΡΤΩΒ*, ad designandam hanc mensuram. Prefert etiam ista vox ἵππῶν Æg., et ex Ling. Æg. facilius illius ratio reddi potest. Denique et illud addendum, vocem hanc hodieque Coptis in usu esse, qui voce Arabæ certam quandam mensuram designant, quod refert Vanslebicus, dans la Relation d'un Voyage fait en Égypte. p. 24. Verum dici vix certo potest, an vox illa origine sit Æg., an vero a Persis, cum hi dominarentur Ægypto, in regionem isthanc fuerit inducta. * *Ἀρσάβθ*, ἢ, ἢ, Artaba: mensura Persica, tribus chenicibus Atticis capaxior quam Attici medimnus, teste Herodoto, i. (192.) p. 49. Ap. Ægyptios autem artabam facere modios viginti, scribit Hieron. in Esais c. v. V. et libellum De mensuris sub fin. t. i. huj. operis. H. St.—Schol. Aristoph. Acharn. Ac. i. Sc. 3.: Ἀρχία μέτρον ἐστὶ Περσικόν, ὅσπερ ἡ ἀρσάβθ παρ Αἰγυπτίους: sensus est Græcos achænen, et Ægyptios artabam a Persis usurpasset. Artaba enim olim Persica fut potius quam Ægyptia: Herodotus in Chio: Ἡ δὲ ἀρσάβθ μέτρον ἐστὶ Περσικόν. Hesyech. et Suid. dicunt esse μέτρον Μερδικῶν ἐταῶν. Sed postquam Ægyptum Persæ invaserunt, eadem mensura coepit esse Ægyptia, Fannius: Est etiam terris quæ advena Nilus inundat Artaba, cui superat modii pars tertia post tres. Hieronym. in Is. v. 10.: Pro xxx. modis est. lxx. vertunt ἄρταβας ἢ artabas sex, quæ mensura Ægyptia est, et facit modios xx. Proinde idem Schol. Aristoph. alibi de artaba: Περσικὸν δὲ οὐ Αἰγυπτίον τὸ ἕκρομα. Bochart. Geogr. S. L. i. c. 17. p. 427.—EDD.